[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
               от 25.03.2020                                                                             № 76-р
г. Апшеронск
О временном ограничении личных приёмов граждан,

пришедших на прием в администрацию

муниципального образования Апшеронский район

В целях предотвращения угрозы распространения на территории Краснодарского края коронавирусной инфекции (СOVID-2019), в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-2019)", а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения":

1.Отделу по работе с обращениями граждан администрации муниципального образования Апшеронский район:

1) временно ограничить личный прием граждан, пришедших в администрацию муниципального образования Апшеронский район и рекомендовать обращаться в письменной форме или через интернет-приемную администрации муниципального образования Апшеронский район, размещенную на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Апшеронский район;

2) организовать работу телефонов (+7(86152)2-76-63, 2-57-73) для приема устных сообщений граждан;

3) обеспечить возможность принятия письменных обращений граждан через почтовые боксы, размещенные у входа и внутри здания администрации муниципального образования Апшеронский район.

2. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронски район (Большакова) официально разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникативной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения возложить на  заместителя главы муниципального образования Апшеронский район             Е.В. Харченко.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

                                          О.Г. Цыпкин